
UCHWAŁA NR XI/59/25 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Topólka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1904, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, 
art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 
1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39)     

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/48/24 Rady Gminy Topólka z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Topólka na 2025 rok, zmienionej Uchwałą Nr X/55/25 Rady Gminy Topólka z dnia 31 stycznia 
2025 r., zarządzeniem Nr 0050.3.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 05.02.2025 r.  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1.otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 42 260 246,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 30 254 180,44 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 12 006 065,56 zł.”.; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 48.164.387,89 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 30.197.474,26 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 17 966 913,63 zł”.; 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„3. Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”;; 

4) § 12. Otrzymuje brzmienie: 

„12. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Topólka związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 11, 
będącym załącznikiem Nr 5 i 6 do niniejszej Uchwały”.; 

5) § 14. Otrzymuje brzmienie: 

„14. Uchwala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 
w kwocie 118.279,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13, będącym załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
Uchwały”.; 

6) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Określa się deficyt budżetu w wysokości – 5 904 141,89 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 704 141,89 zł, oraz przychodów 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 200 000,00 zł”.; 

7) § 5. otrzymuje brzmienie: 

„5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
5 904 141,89 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały”.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1



8) § 17. otrzymuje brzmienie: 

„17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 5 200 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
2 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 200 000,00 zł”.; 

9) § 18 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
do wysokości 3 200 000,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XI/59/25 Rady Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

600 Transport i łączność 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w
tym opłaty za częstotliwości

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 27 829,03 0,00 6 000,00 33 829,03

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 663,03 0,00 6 000,00 6 663,03

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

750 Administracja publiczna 288 928,10 0,00 96,00 289 024,10

75011 Urzędy wojewódzkie 99 119,00 0,00 96,00 99 215,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

99 080,00 0,00 96,00 99 176,00

758 Różne rozliczenia 10 478 076,56 -10 378 076,56 10 378 076,56 10 478 076,56

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

10 378 076,56 -10 378 076,56 0,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 782 620,61 -782 620,61 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 595 455,95 -9 595 455,95 0,00 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 9 595 455,95 9 595 455,95

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 9 595 455,95 9 595 455,95

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 0,00 782 620,61 782 620,61

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 782 620,61 782 620,61

852 Pomoc społeczna 811 776,00 0,00 11 350,00 823 126,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 105 100,00 0,00 11 350,00 116 450,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

105 100,00 0,00 11 350,00 116 450,00

855 Rodzina 2 972 658,00 -105 000,00 0,00 2 867 658,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 924 408,00 -105 000,00 0,00 2 819 408,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu
alimentacyjnego

105 000,00 -105 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1



bieżące razem: 30 335 734,44 -10 483 076,56 10 401 522,56 30 254 180,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

189 809,10 0,00 0,00 189 809,10

majątkowe

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

majątkowe razem: 11 506 065,56 0,00 500 000,00 12 006 065,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Ogółem: 41 841 800,00 -10 483 076,56 10 901 522,56 42 260 246,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

261 809,10 0,00 0,00 261 809,10

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XI/59/25 Rady Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 959 819,10 5 887 819,10 5 301 710,00 4 292 710,00 1 009 000,00 16 000,00 380 300,00 189 809,10 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -107 184,00 -107 184,00 -107 184,00 -105 000,00 -2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 96,00 96,00 96,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 852 731,10 5 780 731,10 5 194 622,00 4 187 806,00 1 006 816,00 16 000,00 380 300,00 189 809,10 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 227 010,00 227 010,00 225 510,00 201 710,00 23 800,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 96,00 96,00 96,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 226 906,00 226 906,00 225 406,00 201 606,00 23 800,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 157 000,00 157 000,00 157 000,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 96,00 96,00 96,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 157 096,00 157 096,00 157 096,00 157 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 800,00 11 800,00 11 800,00 11 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 641 209,10 4 569 209,10 4 359 400,00 3 531 700,00 827 700,00 0,00 20 000,00 189 809,10 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -106 984,00 -106 984,00 -106 984,00 -104 800,00 -2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 534 225,10 4 462 225,10 4 252 416,00 3 426 900,00 825 516,00 0,00 20 000,00 189 809,10 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 2 550 000,00 2 550 000,00 2 550 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 173 000,00 173 000,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 800,00 -4 800,00 -4 800,00 -4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 168 200,00 168 200,00 168 200,00 168 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 374 000,00 374 000,00 374 000,00 0,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 184,00 -2 184,00 -2 184,00 0,00 -2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 371 816,00 371 816,00 371 816,00 0,00 371 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 542 626,00 1 542 626,00 948 460,00 502 898,00 445 562,00 0,00 594 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 350,00 13 350,00 13 350,00 3 500,00 9 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 555 976,00 1 555 976,00 961 810,00 506 398,00 455 412,00 0,00 594 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 234 729,00 234 729,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 232 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 236 729,00 236 729,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 232 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 369 400,00 369 400,00 368 400,00 329 900,00 38 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 350,00 11 350,00 11 350,00 3 500,00 7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 380 750,00 380 750,00 379 750,00 333 400,00 46 350,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 700,00 10 700,00 10 700,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 850,00 7 850,00 7 850,00 0,00 7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 850,00 23 850,00 23 850,00 0,00 23 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 103 158,00 3 103 158,00 649 469,00 525 719,00 123 750,00 0,00 2 453 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 113 158,00 3 113 158,00 659 469,00 525 719,00 133 750,00 0,00 2 453 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4560

Odsetki od dotacji oraz
płatności: wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub  w
nadmiernej wysokości

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 964 908,00 2 964 908,00 511 219,00 482 219,00 29 000,00 0,00 2 453 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 972 408,00 2 972 408,00 518 719,00 482 219,00 36 500,00 0,00 2 453 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4560

Odsetki od dotacji oraz
płatności: wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub  w
nadmiernej wysokości

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 021 000,00 1 298 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 723 000,00 1 723 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 021 000,00 1 298 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 723 000,00 1 723 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 473 000,00 773 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 473 000,00 773 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 145 000,00 145 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 947 184,00 145 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 45 445 941,89 30 281 212,26 25 112 445,16 16 328 180,00 8 784 265,16 972 600,00 4 005 358,00 189 809,10 0,00 1 000,00 15 164 729,63 15 164 729,63 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -112 184,00 -112 184,00 -112 184,00 -105 000,00 -7 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 830 630,00 28 446,00 28 446,00 3 596,00 24 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 164 387,89 30 197 474,26 25 028 707,16 16 226 776,00 8 801 931,16 972 600,00 4 005 358,00 189 809,10 0,00 1 000,00 17 966 913,63 17 966 913,63 72 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 2

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XI/59/25 Rady Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,009 425 000,00 9 425 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 9 425 000,009 425 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 425 000,00 0,00 3 425 000,00
Budowa nowego odcinka sieci wodociągowej w miejscowośći Topólka w 
pasie drogowym drogi powiatowej Lubraniec-Pamiątka Nr 2831C, z

 

uwzględnieniem wykonania przepięć przyłączy wodociągowych do nowej

 

sieci

1 605 000,00 0,00 1 605 000,00

Budowa nowego odcinka sieci wodociągowej w pasie drogowym drogi 
wewnętrznej na odcinku Dębianki-Czamaninek o długości do 1 km 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z instalacją OZE w m. Dębianki, 
Gm. Topólka na potrzeby zaopatrzenia w wodę mieszkańców terenu

 

gminy Topólka
720 000,00 0,00 720 000,00

Przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Topólka 0,00 0,00 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z instalacją OZE w m. Dębianki, 
Gm. Topólka na potrzeby zaopatrzenia w wodę mieszkańców terenu

 

gminy Topólka
6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

600 Transport i łączność 0,001 623 306,92 1 623 306,92

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 623 306,921 623 306,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 623 306,92 0,00 1 623 306,92
Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2814C Samszyce-Izbica 
Kujawska w m. Galonki gm. Topólka 17 000,00 0,00 17 000,00

Dokumentacje 6 306,92 0,00 6 306,92

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

750 Administracja publiczna 0,0072 000,00 72 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 72 000,0072 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 59 040,00 0,00 59 040,00
Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Topólka w 
ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd

 

59 040,00 0,00 59 040,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 960,00 0,00 12 960,00
Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Topólka w 
ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd

 

12 960,00 0,00 12 960,00

801 Oświata i wychowanie 0,002 290 000,00 2 290 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

80104 Przedszkola 0,00 2 290 000,002 290 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00
Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topólce wraz z instalacją

 

OZE
36 000,00 0,00 36 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
2 254 000,00 0,00 2 254 000,00

Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topólce wraz z instalacją

 

OZE
2 254 000,00 0,00 2 254 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0031 422,71 31 422,71

90095 Pozostała działalność 0,00 31 422,7131 422,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 422,71 0,00 31 422,71

Zakup i montaż altany na terenie sołectwa Topólka 31 422,71 0,00 31 422,71

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,001 723 000,00 1 723 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 700 000,00700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00
Nadbudowa budynku wraz z przebudową dachu na świetlicy wiejskiej w 
Sadłogu 300 000,00 0,00 300 000,00

Przebudowa z nadbudową oraz zmianą konstrukcji dachu na świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Sadłużek Gmina Topólka 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z nadbudową dachu w 
miejscowości Bielki, gm. Topólka - Etap II 400 000,00 0,00 400 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 023 000,001 023 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00 0,00 43 000,00

Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Czamanin, Gm. Topólka 43 000,00 0,00 43 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 980 000,00 0,00 980 000,00

Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Czamanin, Gm. Topólka 980 000,00 0,00 980 000,00

926 Kultura fizyczna 2 802 184,000,00 2 802 184,00

92601 Obiekty sportowe 2 802 184,00 2 802 184,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 802 184,00 2 802 184,00
Budowa kompleksu bois sportowych wraz z placem zabaw i zapleczem 
sportowym w ramach Programu budowy kompleksów sportowych Orlik

 

Edycja 2024.
0,00 2 802 184,00 2 802 184,00

15 164 729,63 17 966 913,632 802 184,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XI/59/25 Rady Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 704 141,89 0,00 2 704 141,89

0,00 0,00 0,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 900 000,00 2 300 000,00 3 200 000,00

Razem: 5904141,89Razem: 3604141,89 Razem: 2300000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XI/59/25 Rady Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 99 080,00 96,00 99 176,00

75011 Urzędy wojewódzkie 99 080,00 96,00 99 176,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

99 080,00 96,00 99 176,00

Razem: 3 101 788,00 96,00 3 101 884,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 6 do Uchwały nr XI/59/25 Rady Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 99 080,00 96,00 99 176,00

75011 Urzędy wojewódzkie 99 080,00 96,00 99 176,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 000,00 96,00 89 096,00

Razem: 3 101 788,00 96,00 3 101 884,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/59/25 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XI/59/25 Rady Gminy Topólka z dnia  20 lutego 2025r.  - Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej w 2025r. 

      

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania Kwota dochodów 
1 2 3 4 5 6 

1 750 75011 690 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 29,00 zł. 

2 852 85228 830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  13.250,00 zł.  

3 855 85502 980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  105.000,00 zł.  
Ogółem  118.279,00 zł.  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dochody budżetu Gminy Topólka zwiększono o kwotę 512.000,00 zł. Dochody majątkowe zwiększono 
o kwotę 500.000,00 zł. Stanowią one środki pochodzące z Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Zaklasyfikowane zostały w dziale 
926 Kultura Fizyczna, rozdziale 92601 Obiekty sportowe, paragrafie 6260 Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych i przeznaczone zostaną na realizację nowego zadania 
inwestycyjnego pn. „ Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 oraz sprawnościowego placu zabaw 
w Topólce”. 

Dochody bieżące zwiększono o kwotę 12.000,00 zł. Zwiększenie dochodów wynika z otrzymanych 
wpływów za zajęcie pasa ruchu drogowego, oraz zwrot kosztów rozgraniczenia. Tym samym zwiększono dział 
600 Transport i łączność, rozdział 60016 drogi publiczne gminne, paragraf 0620 wpływy z opłat na kwotę 
6.000,00 zł, oraz dział 700 Gospodarka nieruchomościami, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami, paragraf 0970 wpływy z różnych dochodów o kwotę 6.000,00 zł. 

Wydatki budżetu Gminy Topólka zwiększone zostały o kwotę 2.812.000,00 zł. Stanowią one wydatki 
majątkowe w kwocie 2.800.000,00 zł  i zaklasyfikowane zostały w dziale  926 Kultura Fizyczna, rozdziale 
92601 Obiekty sportowe, paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, z przeznaczeniem na 
realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 oraz 
sprawnościowego placu zabaw w Topólce”. Ponadto przesunięto środki w kwocie 2.184,00 zł z działu 
750 Administracja Publiczna, rozdziału 75023 Urzędy Gmin, paragrafu 4300 zakup usług pozostałych do 
działu  926 Kultura fizyczna, rozdziału 92601 obiekty sportowe, paragrafu 6050 wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych, z przeznaczeniem na wyżej wymienione zadanie. Powyższe zadanie ujęte zostało 
w przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy Finansowej do realizacji w latach 2024-2026, plan na 2025 rok 
wynosi 2.802.184,00 zł, w tym: z dofinansowania Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej 500.000,00 zł, środki własne 2.302.184,00 zł. W roku 2026 wydatek w kwocie 
1.500.000,00 zł pokryty z dofinansowania. 

Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 12.000,00 zł. Zwiększenie nastąpiło w następujących działach: dział 
852 Pomoc społeczna, rozdział 85216 Zasiłki stałe, paragraf  2910 zwrot dotacji – 2.000,00 zł, dział 
855 Rodzina, rozdział 85501 świadczenia wychowawcze, paragraf 2910 zwrot dotacji 2.000,00 zł, paragraf 
4560 odsetki od dotacji 500,00 zł, rozdział 85502 świadczenia rodzinne, paragraf 2910 zwrot dotacji 
7.000,00 zł, paragraf 4560 odsetki od dotacji 500,00 zł . Ponadto przesunięto środki w dziale 921 Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby z § 4260 Zakup 
energii do nowo utworzonego paragrafu 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych. Kwota 
przesunięcia 5.000,00 zł. 

W związku z otrzymanym pismem Nr WFB.I.3120.I.34.2025 uaktualniono kwoty przyznanych dotacji, 
w wyniku zmian ostateczna wysokość dotacji w rozdziale 75011 wyniosła 99.176,00 zł, w rozdziale 
85219 wyniosła 116.450,00 zł. Uaktualniono również kwoty dochodów Budżetu Państwa. 

W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, przenosi się środki w kwocie 9.595.455,95 zł tytułem 
Należne dochody z tytułu subwencji ogólnej z rozdziału 75802 do rozdziału 75835, oraz środki w kwocie 
782.620,61 zł tytułem rezerwa, o której mowa w art. 89 uchwalonej ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego z rozdziału 75802 do rozdziału 75834. 

W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu uległ zmianie i wynosi 5.904.141,89  zł. 
zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 2.704.141,89 zł, 

- Przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3.200.000,00 zł. 

Przychody 

Przychody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 uległy zmianie i wynoszą 5.904.141,89 zł 

Rozchody 

Rozchody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7600579F-4B88-4B69-9C7A-276EB8CA0183. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/59/25 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 12 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 14 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 17 w § 1 pkt 8
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 8
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 9


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Załącznik 7
	Uzasadnienie


